
 

 

Verwaltungsrat 

Philipp Jöhr VRP / Heinz Schmucki VRD / Beat Koller / Pascal Müller 

Organigramm 

Geschäftsleitung Stellvertreter des KOPAS (Kontaktperson Arbeitssicherheit) Leiter Fachbereich Legende: 

Register 1 / Nr. 1.3  
Ausgabedatum 01.04.2024 

Geschäftsführer 

Hakan Dagci 
Stv. Heinz Schmucki  

Auf der Rückseite finden Sie die Kontaktadressen                      

Betonsanierung 

Beton bohren + fräsen 

Patrick Beck 
Rolf Schmid 

Tomislav Sagi 

Spezialitäten 
 
 

Spartenleiter  

Alexander Hildebrand 
Stv. Thomas Brenneke 

Thomas Brenneke 
Alban Destani 
Isa Hasi 

Hakan Dagci 
 

Technische Dienste 

Leiter  

Personalwesen 

Alessandro Merlo 
Stv. Silvana Della Moretta 

Finanzen 

Christian Favre 
Stv. Christian Hartmann  

Werkhof 

Reto Dietschi 

Marketing   

Hakan Dagci 

Umbau und Sanierung 
 
Region Zürich  

Spartenleiter  

Mirlind Ademi  
Marco Carvalho 
Daniel Räth 
Ewald Reichlin 
Rico Uhlmann 
Stojce Vasilov 
 

Hakan Dagci 
Stv. Stojce Vasilov 

Rolf Zahner 
 

Kleinaufträge 

Umbau und Sanierung 
Neubau 

Region Winterthur + 
Zürcher Oberland 

Kleinaufträge 

Peter Lippuner 
Patrick Maurer 
Daniel Solci 
Markus Trindler 
Remo Vroomen 

Beat Rietiker 
Stv. Remo Vroomen 

Spartenleiter  

Roman Ledermann 
 

Holzbau  

Spartenleiter  

Christof Gutknecht 
Stv. Urs Knörle 

Planung  

Christian Koch 
Sven Müllhaupt 
 

Michael Jäggi  
Oliver Ott 
Marco Pedrazzi 
Werner Schwyn 
Jürg Stauffer  

Winterthur 

Zürich 

Urs Knörle 

Einkauf 

AS/GS, QM, UM 

Digitalisierung, BIM  

Hakan Dagci 
Christian Favre  
Christian Hartmann  
 
  

Mehmet Celik 

Schadstoffsanierung 

Roman Cibolini 



 

 

      

Ademi Mirlind 
044 325 18 31 
m.ademi@bwt.ch 

Koch Christian 
044 325 18 05 
c.koch@bwt.ch 

Pedrazzi Marco 
052 224 31 39 
m.pedrazzi@bwt.ch 

Stauffer Jürg 
052 224 31 79 
j.stauffer@bwt.ch 

BWT Bau AG 
Wülflingerstrasse 285 
Postfach 
8408 Winterthur 
Telefon 052 224 31 31 
Fax 052 224 31 32 

Dietschi Reto 
052 224 31 67 
r.dietschi@bwt.ch 

Beck Patrick 
044 325 18 06 
p.beck@bwt.ch 

Koller Beat 
052 224 31 31 
b.koller@bwt.ch 

Räth Daniel 
044 315 18 35 
d.raeth@bwt.ch 

Trindler Markus 
052 224 31 69 
m.trindler@bwt.ch 

BWT Bau AG 
Ueberlandstrasse 437 
8051 Zürich 
Telefon 044 325 18 18 
Fax 044 325 18 19 

Favre Christian 
052 224 31 03 
c.favre@bwt.ch 

Brenneke Thomas 
044 325 18 33 
t.brenneke@bwt.ch 

Ledermann Roman 
052 224 31 61 
r.ledermann@bwt.ch 

Reichlin Ewald 
044 325 18 09 
e.reichlin@bwt.ch 

Uhlmann Rico 
044 325 18 17 
r.uhlmann@bwt.ch 

 Gutknecht Christof 
052 224 31 33 
c.gutknecht@bwt.ch 

Carvalho Marco 
044 325 18 14 
m.carvalho@bwt.ch 

Lippuner Peter 
052 224 31 63 
p.lippuner@bwt.ch 

Rietiker Beat 
052 224 31 48 
b.rietiker@bwt.ch 

Vroomen Remo 
052 224 31 60 
r.vroomen@bwt.ch 

 Hartmann Christian 
052 224 31 16 
c.hartmann@bwt.ch 

Celik Mehmet 
052 224 31 62 
m.celik@bwt.ch 

Maurer Patrick 
052 224 31 46 
p.maurer@bwt.ch 

Sagi Tomislav 
044 325 18 10 
t.sagi@bwt.ch 

Vasilov Stojce 
044 325 18 02 
s.vasilov@bwt.ch 

BWT Bau AG 
St. Alban-Anlage 46 
4052 Basel 
Telefon 061 331 11 85 
 

Hasi Isa 
044 325 18 13 
i.hasi@bwt.ch 

Cibolini Roman 
052 224 31 64 
r.cibolini@bwt.ch 

Merlo Alessandro 
052 224 31 07 
a.merlo@bwt.ch 

Schmid Rolf 
044 325 18 08 
r.schmid@bwt.ch 

Zahner Rolf 
044 325 18 04 
r.zahner@bwt.ch 

BWT Bau AG 
Amthausgasse 3 
3007 Bern 
Telefon 031 381 12 45 

Hildebrand Alexander 
044 325 18 34 
a.hildebrand@bwt.ch 

Dagci Hakan 
052 224 31 65 
h.dagci@bwt.ch 

Müller Pascal 
052 224 31 31 
p.mueller@bwt.ch 

Schmucki Heinz 
052 224 31 56 
h.schmucki@bwt.ch 

 BWT Bau AG 
Grossmatte Ost 2 
6014 Luzern 
Telefon 071 220 18 84 

Jäggi Michael 
052 224 31 35 
m.jaeggi@bwt.ch 

Della Moretta Silvana 
052 224 31 09 
s.dellamoretta@bwt.ch 

Müllhaupt Sven 
044 325 18 07 
s.muellhaupt@bwt.ch 

Schwyn Werner 
052 224 31 36 
w.schwyn@bwt.ch 

 BWT Bau AG 
Hinter Davidstrasse 24 
9000 St. Gallen 
Telefon 071 220 18 84 

Jöhr Philipp 
052 224 31 57 
p.joehr@bwt.ch 

Destani Alban 
044 325 18 32 
a.destani@bwt.ch 

Ott Oliver 
052 224 31 38 
o.ott@bwt.ch 

Solci Daniel 
052 224 31 45 
d.solci@bwt.ch 

  Knörle Urs 
044 325 18 11 
u.knoerle@bwt.ch 

      

Kontaktadressen 

Standorte Schadstoffsanierung 

Standorte mit Gesamtangebot 

Weitere Informationen: www.bwt.ch 


